¶ Primus est, quod si Presbyter formidat, & timet, poenitentiam decem annorum faciat, hoc mandat; liceret, quod sit inclusus, sive à ceteris aliquantibus, & in omnibus: facio induitus & humi profran malitiam. Dei implorans: primi tribus mensibus continetur. Spes in vel peram pane & aqua utram, cibis, medicinis diebus, & felis præcipuis, in quibus modis omnipotens & leguminibus recurret. Hisprimum in publicum procedat, ne populus in eum frateretur. Et per hoc videtur, quod in publico crimine sentitur. Post hoc refutatis viribus aliquantum, sentitur. Annū & dimidium in pane & aqua empletus, in quibus dominis & aliis præcipuis festis, in quibusque annis, ovis & caseo poterit ut. Fas est per

& dimidio, particeps sit corporis Domini: & ad pacem
veniat, & ad Psalmos cum aliis fratibus canendos in
eborum ultimus recipiantur. Ad coram tamen altaris non
cedat, sed minorum ordinum tantum officia gerat:
dende uigil ad completationem septimum anni tres legi-
mas ferias, scilicet secundam, quartam, & sextam, excep-
tus diebus Paschalibus, qui sunt quinquaginta, in
pascua aqua ieiunantur; secundam tamen feriam uno Pâ-
sche vel dominio sicut operari redimuntur poterit. Et
secunda septimum annum compleverit, poterit cum Episo-
copo ad gradum prælatum revocare: ita ramen quod
in duas annas sequentibus sine uila redemptio omni-
de feria in pane & aqua ieiunat. Et eadem pœnit-
entia imponenda est presbytero de omnibus aliis pec-
catis, que depositione inducentur. Probantur autem
tunc omnia 21. diff. presb. si pœnitentia, quod in-
telligit quidam simplici fornicatione: alii fortè
milia secundum Ray, ad adulterio vel incestu, pœnit-
entia sequitur compurgata, confangueinata, vel affi-
liata.

¶ Secundus casus est, si presbyter cognovit filiam
suum fraternalis: quan scilicet baptizavit, vel inba-
ptizavit, vel in confirmatione tenuit, vel qui sibi con-
fessus est, debet pœnitentiam agere duodecim annis: &
tunc debet depoñi si crimen sit manefictum: & pœnit-
entia quindecim annis pœnitentia, & postea mona-
chorum inter tota vita sua moraturus ibidem. Episco-
po non qui cala committit, pœnitentia quindecim an-
nis, nisi maler debet omnia relinquere, & res suas
punctibus dare, & conversa uigil ad mortem in mo-
nitione Deo servire. 30. quest. 1. f. qui sacerdos. & cap. non
datur.

¶ Teritus est, quod quicunque filiam suam spiritua-
lem vel matrem cognoscit, septem annis pœnitentia: &
finaliter ei confessientes 30. g. non oportet.

¶ Quartus est, quod qui contrahit cum aliqua alii
depotesta per verba de prelenti, ipsa dimissâ, quadriga-
tione debet ieiunare in pane & aqua: & sequentibus
septem annis pœnitentia: extra, & de pœnitentia accepta.
¶ Quintus est, quod qui cognovit duas committantes
vel fratres, sive uxores vivas, sive non, ad minus septem-
annia pœnitentia licet, plus debet. 30. quest. 4. si presbyter.
¶ Sextus est, quod qui cognovit monachum
devoratum: decem annis pœnitentia: & similiiter ipsa
conditum fratrum traditum. 27. quest. 1. de filia. & cap.
Episcopi, vel presbiteri, vel diaconi post uolum solen-
te contractum matrimonium, non admittitur ad com-
munionem, nisi marito defuncto pœnitentiam egerit:
si vero eo mense defecit, & pœnitentiam egerit,
communionem peccati, tantum in fine vira recipiet
eum. In secundo cap. dicitur, quod devota peccans non
dormientia in ecclesia, nisi pœccate defecit, &
non egerit pœnitentiam decem annis, potest recipie-
re ad communionem, & antequam in ecclesia admis-
tata ad orationem, ad nullum convivium Christianae
mysteria accedit.

¶ Septimus est, de eo qui ignoranter cognovit duas
fratas, vel matrem et filiam, vel amitam & neprem,
pœnitentia septem annis. Si autem scienter, perpetuo pri-
mum confessionem. 30. quest. 1. f. qui autem diuina.
¶ Octavus est, quod qui ducit in uxorem eam quam
potest per aduentum, pœnitentia quinque annis. 30. g. 1.
figurata.

¶ Nonus est, quod qui contra naturam peccavit, si
scilicet, debet depoñi, vel religioni trahi, si corrige-
bili operante, ad perpetuum pœnitentiam peragendam.
Si vero est licet, a coram fideliu uigil ad condignam
fidelitatem debet fieri alienus. extra, da excessi pra-
dicti.

lat. clericis. Hoc enim vitium majus est, quam cognosce-
re matrem. 22. quest. 7. adulterii. & hoc August. Adulter-
ii, inquit, malum, vincit fornicationem, vincitur au-
tem ab incestu fornicatio. Jesus enim est cum matre,
quam cum aliena uxore concubere: sed omnium ho-
rum pœnitentia est, quod contra naturam sit, ut si vir
membro mulieris non ad hoc concessu voluerit utr. hæc
Augustinus. Quocunque autem modo tale factum ex-
cecutus, praterquam inter virum & feminam ordinatus,
& in uale debito, vitium contra naturam & fodomitum
cum judicatur, ut dicit Ray.

¶ Decimus est, quod qui coerit cum brutis; pœnit-
entia plusquam septem annis: & similiiter pro incestu.
30. g. 2. hoc op. 3. & c. 3. q.

¶ Undecimus est, quod presbyter, qui interest clan-
destinus nuptiis, triennio suspenditur: & si culpa exeg-
eretur, gravius puniatur. extra, de clandest. aponita, cap.
imbuta.

¶ Duodecimus est, quod qui votum simplex viola-
verit, pœnitentia tribus annis. 27. diff. 3. v.

¶ Decimus tertius est, quod qui excommunicatus ce-
lebraverit, debet triennio pœnitire, & per secundam,
quartam & sextam feriam a vino & carnis abstine-
re. 11. q. 3. debet. De poena vero degradati celebrantis ha-
betur diff. 30. accedens.

¶ Decimus quartus est, quod homicida voluntarius
fine pœnitentia depositum, & pœnitentia septem an-
nis. 30. diff. minor.

¶ Decimus quintus est, quod homicida casualis pœ-
nitentia quintum ann. & hoc secundum Ray. si culpa ca-
sus pœccati: aliter non, nisi fortè ad cautelam. diff. 30.
v. & similes ex sequentibus.

¶ Decimus sextus est, quod si fecerit homicidium
propter necessitatē evitabilem, pœnitentia duobus an-
nis, diffl. 30. cap. de hi clerici, qua licet si inevitabi-
lis est, in nullo libi impunitetur. 30. diffl. minor, qui à re-
sponsu vero est quod culpam: sed bonum est, quod
potenteret quod cautelam, & innocentiam ipsam ec-
clesia offendendam, extra, de homicid. cap. 2. q. ultime. Et sec-
undum Ray, forte difflingui potest in homicidio necel-
lariorum, sive in casu, & utrum culpa pœccelerit necel-
larem, vel non. Arg. diff. 30. de his net. extra, de homicid. in-
specctu. Sed & si quis per infaniam committat homicid.
non ei imputatur. 3. quest. 4. iudic. quin etiam qui ini-
tia disciplina incanté percutiendo occidetur, depo-
nitur. extra, de homicid. presbiteriarum. 15. quest. 1. q. quoniam iustus.
Sed qui ligatum latronem interficit, deponiuit. extra, de
homicid. speciem. Qui autem latronem oculum occi-
dit, quem vivum comprehendere potuit, quadruplica
diebus non intret ecclesiā, & alias pœnitentia debet:
extra, edem sit. cap. 2. ubi de hoc disiutur. Qui vero pa-
ganum vel Iudorum occidit, pœnitentia quadraginta diebus
diffl. 30. cap. qui vero edit.

¶ Decimus septimus est, quod matricida pœnitentia
decem annis secundum formam falsis aperte traditam,
trigesima tercia, quiescere secunda, latrem. Vxoriocide vero
gravior pœnitentia debet imponi. Talis enim, & qui
Dominum occidit, nunquam equitat, nec vehiculo pos-
satur, nec matrimonium contrahit, uigil ad decem
annos carnes non commedit, nec vinum bibit, & alia-
cibus habent trigesima tercia, quiescere secunda, admodum
& cap. 4. quinque. In ponitur autem pœnitentia major
uxoricide, non quia illud peccatum sit gravius isto,
sed quia homines priorib[us] sunt ad occidendum uxo-
res, quam matres. Majus enim peccatum est occi-
dere matrem, quam uxorem occidere, ut dicit Bon-
avenuta in quarto sententiarum, & communiter co-
mes doctores. Quislibet vero Diuinus tenet con-
tra in repente, pro eo quod uxoricide impone-
tur pœnitentia major. Mihi autem magis placet secu-

tem accusat, quadragesima diebus in pane & aqua per 15 annos sejuner & penitentia: & hoc si accusatur occidens. Si autem tantum membrum presidet, non penitentia: ex ea, de acaſi, acuſati, Hoffeſi, non si loan de Deo in jejunando interpellatur, quod primus nitetur per septem annos, quolibet anno sequentius non dragantie diebus in pane & aqua, secundus vero per annos. G. vero Duran, intellectus prout littera magister felicit quod primus sejubabat quod dragantie diebus in pane & aqua, five continuo, five interpolari: & per sequentes annos sejubabat & penitentia: non tamen in parte his, sed ad arbitrium Presbyteri: secundus vero per annos. Quadragesima, prima ante natum Domini, secunda Fidelis, tercias ante Sancum Joannem, has eam tunc in pane & aqua, probatur huc secundum. c. i. & j. Vigefimus est, quod perjurus quadragesima diebus in pane & aqua sejuntur, & septem annos sequentes ut teat, & semper debet esse in penitentia, fidelis annos. g. i. quatuor. ¶ Vigefimus primus est, quod qui complicitus criminaliter a domino scient pejerat, si liber sit, quadragesima diebus in pane & aqua, & hoc secundum quod vel continue vel interpolari, penitentia annis sequentibus, non tamen in pane & aqua, sed globo. Si vero servus sibi ejus, qui eum cogit, in Quadragesima & legitimis feris, fidelis annos. g. i. quod compulsa. ¶ Vigefimus secundus est, quod qui pejerat in Episcopi, vel in cruce noce conserata, penitentia annis. Si vero in cruce noce conserata, uno anno. g. i. rō coactus & ignorans ignorantiam juris, & postea pejerat, penitentia tribus Quadragesimis. 22. quod. i. & v. Si vero coactus pro vita redimensa: vel qualibet causa necessitate pejerat (qua corpus plus quam annos dixit) tribus Quadragesimis penitentia. sed. i. & v. coactus. Alii inducunt tres annos, & unum annos. g. i. & aqua. ¶ Vigefimus tertius est, quod qui fallit iterum rat, vel alium jurare cogit, diebus quadragesima non teat in pane & aqua: & septem sequentes non teat in pane & aqua: & quod vero fallit iterum rat, penitentia tribus Quadragesimis. 22. quod. i. & v. Si vero coactus pro vita redimensa: vel qualibet causa necessitate pejerat (qua corpus plus quam annos dixit) tribus Quadragesimis penitentia. sed. i. & v. coactus. Alii inducunt tres annos, & unum annos. g. i. & aqua. ¶ Vigefimus quartus est, quod qui mensura non mensura, 30. diebus in pane & aqua sejuntur, non teat in pane & aqua: & quod vero fallit iterum rat, penitentia tribus Quadragesimis. 22. quod. i. & v. De papa. i. & v. secundum. Holfen. Talis enim secundum Rayn, est tanquam homicida judicandus, qui hominem ibi ita conjunctum periculum mortis exposuit. Consideratis tamen circumstantiis, & utrum ob hoc mors secutus sit, vel non fuerit, penitentia moderanda erit. Erunt autem tales irregulares, secundum Ray. si mors, inde sit secuta: quia felicit fuerunt in culpa eos expoundingo, vel alimenta negando. Tamen secundum Ro. si in nulla culpa fuissent, quia forte nec elemosynas querendo, nec alter eos alere possent, irregulares non essent, nec peccarent.

¶ Decimus octauus est, quod qui Presbyterum interfecit, penitentia duodecim annis. extr. de panter. & remiss. cap. i. De penitentia vero ejus qui occidit monachum, vel clericum, subdiaconum, vel diaconum, habetur. i. & v. qui occiderit. De penitentia autem ejus qui machinatur in mortem dominii sui, vel in regimen ejus, habetur. i. & v. qui occidit.

¶ Decimus nonus est, quod qui iniuste alium ad mortem accusat, quadragesima diebus in pane & aqua per 15 annos sejuner & penitentia: & hoc si accusatur occidens. Si autem tantum membrum presidet, non penitentia: ex ea, de acaſi, acuſati, Hoffeſi, non si loan de Deo in jejunando interpellatur, quod primus nitetur per septem annos, quolibet anno sequentius non dragantie diebus in pane & aqua, secundus vero per annos. G. vero Duran, intellectus prout littera magister felicit quod primus sejubabat quod dragantie diebus in pane & aqua, five continuo, five interpolari: & per sequentes annos sejubabat & penitentia: non tamen in parte his, sed ad arbitrium Presbyteri: secundus vero per annos. Quadragesima, prima ante natum Domini, secunda Fidelis, tercias ante Sancum Joannem, has eam tunc in pane & aqua, probatur huc secundum. c. i. & j.

¶ Vigefimus est, quod perjurus quadragesima diebus in pane & aqua sejuntur, & septem annos sequentes ut teat, & semper debet esse in penitentia, fidelis annos. g. i. quatuor. ¶ Vigefimus primus est, quod qui complicitus criminaliter a domino scient pejerat, si liber sit, quadragesima diebus in pane & aqua, & hoc secundum quod vel continue vel interpolari, penitentia annis sequentibus, non tamen in pane & aqua, sed globo. Si vero servus sibi ejus, qui eum cogit, in Quadragesima & legitimis feris, fidelis annos. g. i. quod compulsa. ¶ Vigefimus secundus est, quod qui pejerat in Episcopi, vel in cruce noce conserata, penitentia annis. Si vero in cruce noce conserata, uno anno. g. i. rō coactus & ignorans ignorantiam juris, & postea pejerat, penitentia tribus Quadragesimis. 22. quod. i. & v. Si vero coactus pro vita redimensa: vel qualibet causa necessitate pejerat (qua corpus plus quam annos dixit) tribus Quadragesimis penitentia. sed. i. & v. coactus. Alii inducunt tres annos, & unum annos. g. i. & aqua. ¶ Vigefimus tertius est, quod qui fallit iterum rat, vel alium jurare cogit, diebus quadragesima non teat in pane & aqua: & septem sequentes non teat in pane & aqua: & quod vero fallit iterum rat, penitentia tribus Quadragesimis. 22. quod. i. & v. De papa. i. & v. secundum. Holfen. Talis enim secundum Rayn, est tanquam homicida judicandus, qui hominem ibi ita conjunctum periculum mortis exposuit. Consideratis tamen circumstantiis, & utrum ob hoc mors secutus sit, vel non fuerit, penitentia moderanda erit. Erunt autem tales irregulares, secundum Ray. si mors, inde sit secuta: quia felicit fuerunt in culpa eos expoundingo, vel alimenta negando. Tamen secundum Ro. si in nulla culpa fuissent, quia forte nec elemosynas querendo, nec alter eos alere possent, irregulares non essent, nec peccarent.

¶ Vigefimus quartus est, quod qui frangit penitentiam foenum, live redundo ad crimina priora se teat: five redeundo ad negotiora vel militaria vel laicarum, que sibi fuerant interdicta: foli interdictio, fidelibus oratione junguntur, a communione sacerdotum, a catholicorum convivis separantur, & penitentia decem annis, & communicent in fine vita per pectora. huius vero & de pan. dif. s. i. qui vero.

¶ Vigefimus sextus est, quod qui canit missa, & non communicat, debet uno anno penitentia, & antem missam non cantare, de confite. dif. s. relatum.

¶ Vigefimus septimus est, quod Presbyteri, qui annis, & mensibus 5. diaconos vero metens, & dant de confite. dif. s. nemo per ignoranciam.

¶ Vigefimus octauus est, quod qui committit ecclesiam violando, vel christi fore calumnum polluti manib. accipit, vel similia facilius committit, penitentia septem annis. Primo anno sunt mitteretur quod violavit, consilium, secundo anno sunt fore ecclesiarum, tertio in ecclesia: & in hoc mitteretur.

nes non concebat, nimis non bibat nisi in Pascha vel Natale, non offert, nec communionem accipiat, quanto animo non communicabit; & in illo & in s. & d. & c. in 7. tribus ferme cambus & vino abstineat jejunando. 12. q. 2. damon. Conveniens autem ecclœsum, quindecim annos pœnitentia, & eam relinquit. 17. q. 4. si quis in veritate magno vero tempore five fuit rei ecclesiastice, & de poena fœtida effractionem dñici quam laici habetur ead. quæst. 1. q. 4. q. 5. q. 6. clerico.

¶ Vigilium nonus est: quod si parentes frangunt corporalia filiorum, à communione triennio separantur: & minoris filii si sunt culpa: si tamen filii secundum pauperrimam factam contrixerint, excusat utique, ut quod possint ecclœsa, sed non quoad reatum, & quod eodem operam in contrarium, 21. q. 2. si qui parentes de ipsi dñe. sciri.

¶ Togefimus eft, quod qui blasphemaverit publice domini, vel aliquem sanctorum, & maxime beatam Virginem, vel debet Episcopus hanc pœnitentiam injungere: si autem ut leperum diebus Dominis præ foribus ecclœsia nascendo, dum missa cantatur, exficit, & ultimo illeum dñi Dominicum pallium & caleacamenta deponit, & corrigian ligatum circa collum habeat, & post precedentibus sexitis feruis in pane & aqua jejunet, nullatenus ingreditus: & quodlibet prædictorium sicut trepores pauperes, vel duos, vel latenter unum reficiat. & si non potest, hac pœna in alieni communiue, quodlibet resupnit agere omnia supradicta, intercedens illi ecclœsa, & in morte priuece ecclœsia se penitentia extra, de modicis, statuuntur. Item blasphemus si dñe fieri, & aliquid in eo, vel 20. & si ad hoc non sufficiat, quinque solidos, ut ualua, metuera poena multetur, multo inferordiorum in hoc habitu, ut dictat 1. bolum, scilicet quin solvatur quinque solidos: quod si non habet, currit per civitatem, vel commutetur in penam aliud temporale.

Bac autem pœna solvitur ei, qui condamnat: id est, potestat faculari, hanc enim penam imponeat papa imponi, & potestatem temporalem precipi. Pape imponi, & potestatem temporalem precipi. Hoc neglexit, per Episcopum precipitatus, hoc habet autem prædicta pœna locum secundum Goff. cum quis blasphemat non ex iusta, vel ebrietate, vel dementia: quia tunc cum eo mitius ageretur.

q. 3. q. 4. v. & 5. Secundum vero Hofstieni, non posset nisi specialiter inducta contra eos qui Deum blasphemant. Non enim aliquis de levi blasphemante Deum, diligatur. Tanta tamen potest esse iracundia, quod nequissimum dementia: & tunc illud quod dñe Goff. locum potest habere. hoc Hofstieni.

¶ Quid si quis jurer per caput, vel per ventrem, vel per caput, vel per caput? Respondet Hofstieni. quod si faciat hoc affirmando vel jurando, non habet locum hac pœna: si tamen est hoc defensando vel vituperando, licet utrum est hoc faciat, hoc relaxavente, dñm. item secundum Goff. & Hofstieni, hoc quod dicitur, in seculo anima Presbyteri diffusa est, quodlibet tempore difensare potest ex causa circa penam qualiter superiorum. 21. q. 6. parentibus, hec huius. Item blasphemiam cœlestis, maxime Presbyter, cogitare ad vanum poblandam: quod si noluerit, degradetur, deinde, &c.

¶ Notandum vero quod blasphemus secundum legem est decapitatus, ut in saeculo, non taceat, contra naturam, cœlestes, &c. Secundum vero canonom anatomicum stericus erat degradandus, & laicus excommunicandus. 21. q. 7. q. 8. per caput. Hodie vero laicus ager potest, ut supradictum, scilicet illius canonis, statuuntur, & hoc si publice blasphemaverit. Si enim occidit, non paniuebit publice, ut puto. Clericus vero si de eis comprehendit, pœna arbitria & occulta, non illa quæ est publica. Clericus enim publice non debet pœ-

nire. Si autem rebellis fuerit, vel sapientis horum committit, locum habet pœna legis, scilicet ut laicus decapitatur in foro civili, & in canonico anathematizetur, id est, ecclœsia ingressus sibi interdicatur, & in morte priuece ecclœsia sepulchra. Clericus vero degradetur, hoc Hofstieni. de maledictis.

¶ Trigesimus primus est de Presbytero, qui revelat confessionem, quod de jure antiquo debet deponi, & omnibus diebus vita sua ignominiosus peregrinari, de panis dñe. factus.

¶ Trigesimus secundus est, quod qui in incendio huius canonicos & aliis officiis divinis dispreparat à confundendis proprieatates ecclœsia, & membris privatum communione, si hoc accidat ex contemptu. 17. dñe. de his.

¶ Trigesimus tertius est, quod Episcopus, qui ordinatus iuxta causam clericum invitum aut reclamantem, vel penitus invitatum, absconde suspendit anno uno. 74. dñe. cap. 1.

¶ Trigesimus quartus est, quod Episcopus, qui correctionem de venditione ministrorum dissimilitudinibus, duobus membris: Presbyter 4. Diaconus 3. Subdiaconus & ceteri ad arbitrium judicis pœnitentia debent, 1. quæst. 1. quidquid invulnus.

¶ Trigesimus quintus est, quod fortilegus 40. diebus penitentia, extr. de fortileg. sequi. q. 1.

¶ Trigesimus sextus est, quod qui videt in atrio labio; peniteat duobus annis, extr. de fortileg. ex marom.

¶ Trigesimus septimus est, de stola sanguinis altaris cadentis super terram, vel aliquid aliud propter negligenciam Presbyteri, debet Presbyter pœnitentia 40. diebus. Si cedidit super pallium altaris, peniteat quatuor diebus. de confes. dñe. 2. c. 2. si per negligenciam.

¶ Trigesimus octauus est, quod si aliquis evomit Eucharistianum propter ebrietatem & voracitatem, si laicus, peniteat 40. diebus. Si clericus, vel monachus, vel Prelatus, vel diaconus, peniteat 70. diebus. Si Episcopus, peniteat nonaginta diebus. Et debet evomitura communione & iuxta altare collocari. Si vero causa infirmatis evomuerit, septem diebus peniteat, de confes. dñe. 2. si propter ebrietatem.

¶ Trigesimus nonus est, quando mis corrodit vel commedit corpus Christi, de pœnitentia hujus causus inquirebitur, si notata est de confes. dñe. 2. circa fin.

¶ Quadragesimus est, quod qui dominum vel aream voluntaria succedit, sublata vel incensa omnia restituat, & tribus annis pœnitentia, extr. de injur. si quis dominum. Can non tamen dicit, quod si ex odio vel iniuria hoc fecerit, excommunicari debet, nec abolihi donec factus erit, & juraverit quod ignem de cæto non apponet. Impunitus autem ibi fit ut Hierosolyma, vel in Hispaniam vadat; in Dei servizio anno integro ibi moraturus. Si quis autem Archiepiscopus vel Episcopus hoc relaxaverit, damnum restitutus, & ab officio episcopali per annum abscondit. 23. quæst. 8. pœf. q. 1.

Hodie autem postquam sunt denunciati, non possunt citius fedem Apostolicam absolviri, extr. de sententi. ex commun. tuos. In dñe. text. loquuntur de incendiis indistincte, postquam sunt publicati. Et Ber. hoc idem dicit exprefit, & Gratianus extr. de sententi. ex commun. quæst. 1. & Goffred. licet Ro. contrarium dicat. Secundum autem leges, qui in civitate das opera incendum fecerit, si nichilvis, subiicitur beatis: si fit in aliquo gradu, decapitatur, vel in infamia relegatur, fit de incend. r. sun. naufrag. l. fin. Qui vero alibi utes in vilis vel caffis remissis ibidem exiles positis combusiles, si hoc dolo fecerit, comburitur. Et hoc intelligendum secundum Hofstieni, si fit humilius. Si autem hoc ex sua negligencia contigerit, refarcat dannum, vel si minus idoneus sit, parum vel leviter castigetur. Et nomine adiunctorum omne adiudicium continetur, ut ibidem dicuntur. q. 1.

¶ Quadragefimus primus est, quod qui dederit vel accepit communionem ab heretico, & nesciit hoc esse prohibutum ab ecclesia, & postea intelligenter penitent uno anno. Si autem favevit & neglexit, penitentia decem annis, vel secundum quosdam sepe, vel secundum aliis, quinque. Qui vero permittit hereticum missam celebrare in ecclesia catholica per ignorantiam juris, penitentia quadragesima diebus. Si pro reverentia eius, per annum poenitentia. Si pro damnatione ecclesie catholice, & per confuetudine Romanorum, projectatur ab ecclesia sicut hereticus, si sit impotens: alioquin penitentia decem annis. Si autem reliqua ecclesia ad hereticos transferat, & alios ad hoc induxit, penitentia duodecim annis, tribus extra ecclesiam, sepe, inter audientes, duobus extera communionem: & sic duodecimo anno communionis five oblationem percipiat, 26. q. i. si quis dederit.

¶ Quadragefimus secundus est, quod patronus, qui res ecclie dilapidat, uno anno poenitentia. 26. qu. i. cap. filii.

¶ Quadragefimus tertius est, quod qui donum suum magis & incantatoribus luttat, vel aliud facit, & qui ei hoc consilium, anni quinque penitentia. 26. q. i. quod dissimilans. Et cap. nov. leccat.

¶ Quadragefimus quartus est, quod qui pacem cum proximo suo non facere jurat, anno uno poenitentia, & ad pacem redeat. 22. q. 2. qui faceret.

¶ Quadragefimus quintus est, quod pro perjuria, adulterio, homicidio datur pro penitentia regulariter septem anni, & similiter pro fornicatione: licet non ita aperga penitentia injungatur. 22. qu. i. 1. predicationem. 23. q. 1. hoc ipsum. & 5. seq.

¶ Quadragefimus sextus est, quod qui scinderi rebaptizatur, legente annis penitentia, & tercia, quarta & sexia in pane & aqua jejunando, tres quadragefimas faciat, & hoc si fecit pro heretici introducenda. Si autem pro munditia, id est, pro salute corporis obtinenda, exarata, & apollonia, capitulo 2. tribus annis penitentia de confessari, confessione, & quibus. & talis, qui baptizatur, vel confirmatur, fit in foro ecclesie, & cogitur fieri irregularis diffin. 24. dictum est. De poena autem talium habetur de confessari, diffin. 24. est. Cuius capituli sententiam praeitemittit gratia brevitas.

¶ Quadragefimus septimus est, quod qui uxorem adulteram cognoscit nequam penitentia, tres ann. penitentia, 21. qu. i. sequitur. Qui vero cognoscit eam penitentiam amittere penitentiam peractam, penitentia duobus annis. eadem quod si quis primo. Quomodo vero penitentia imposta sit mulieri partum alterius supponit, vel etiam de non suo viro concipient, habetur extrada, de panem. & repungit officia.

¶ Ad regulas agitur praeclitas inspicendo potest fluctuans indagator procedere ad poenitentias pro diver-

sis crimibus secundum canones imponendas: ut quod consideratis circumstancia, ut dictum est super indicari poterit eas. Et licet ab ipso omni canonice sunt diligenter attendende, principiantur quae perforce, & praeceps utrum sit penitentia obtemperatio aliquo vinculo servit. Nam circa tales causas caverre debet pro posse Presbyter, ne tales penitentias eis imponat: per quam illis quibus sive a praedictum stat, maxime circa conjugio: ante quod si finit & timore peccaverit, obediens domino in proportionibus, est mitius puniendus. 21. quod. i. quod. i. quod. i. si deservit. Si autem voluntate peccaverit, non puniatur etiam acriter quam alii. 24. quod. i. si paenitentia. Nec est servo injunctio pergeantur, & dominus eius, qui non est in culpa, nullus ferit deo debet. exiit, de fonte excommunicatio relaxata. Si venit tota penitentia canons, si potest facere, determinante 16. quod. i. sacerdos penitentia. Sed ex causa penitentia moderari.

¶ Considerandum etiam quod in foro penitentia de tur legitima feria secunda, quarta, & sexta. Ad hanc Presbyter, de confessari, diffin. 24. sequitur. Alioquin dicit Rom. pro secunda feria ponunt Sabatianum.

¶ Insuper notandum est, quod si penitentia & aqua imponatur non habentem panem, postmodum leguminibus & pisticulis velci: & etiam illa in certissima illud requirat. extrada, de panem. & vix illi texti & glossatris non licet.

Notandum etiam secundum Iohannem, si penitentia imposita a canone, liberatur quia à jejunio donec dominum, vel legendo pialiterum propria sufficiunt. Ille centur vero dicit, quod jejunia necessaria, ut quod temporum, & hujusmodi, non possunt resistere rationabilis causa: voluntaria, vero resistunt periam fine auforitate superioris.

¶ Ad hoc etiam nota, quod ubi imponitur penitentia aliquotus annorum sive quadragefimus, non alioquinmodo quis debet penitire, hoc regelintur ab Presbyteri, cum penitentia sum arbitrius, & non aperga. ipse enim Presbyter arbitriabitur eam per diversas faciendas, secundum canones, so. dictum est. & r. i. extrada, de hom. cap. 2. & in multis annis penitentia. intelligitur illud, extrada, de accusacione, & de laicis familiis.

EXPLICIVNT CANONES POENITENTIALES.